
 

 

 

 

 

 

 

Vysoké učení technické v Brně / Antonínská 548/1 / 601 90 / Brno  

T: 541 141 111 / F: 541 211 309 / IČ: 00216305, DIČ: CZ00216305 / www.vutbr.cz / info@vutbr.cz 1 / 4 

USNESENÍ ZE ZASEDÁNÍ AKADEMICKÉHO SENÁTU VUT 

Č. 2/2021 (339) ZE DNE 23. 2. 2021 

 
 
Usnesení AS č. 1: 
Akademický senát VUT schvaluje jako skrutátory doc. Steinbauera a Ing. Bradáče.   
Hlasování: pro – 24 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 
Usnesení AS č. 2: 
Akademický senát VUT schvaluje program dnešního zasedání AS VUT s doplněním bodu 10. Pe-
dagogické záležitosti o informaci SK AS VUT o podání návrhů nominací studentů do Disciplinární 
komise VUT.  
Hlasování: pro – 24 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 
Usnesení AS č. 3: 
Akademický senát VUT schvaluje Zápis z jednání AS VUT č. 1/2021 ze dne 26. 1. 2021 – verzi 
rozeslanou členům AS VUT e-mailem dne 19. 2. 2021. 
Hlasování: pro – 23 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 
Usnesení AS č. 4: 
AS VUT žádá vedení VUT o úpravu návrhu Organizačního řádu VUT ve smyslu dříve zaslaných 
připomínek, a to: 
a) Doplnění důvodové zprávy k zavedení tohoto nového vnitřního předpisu, jak je zavedeno obecně 
u dokumentů předkládaných AS VUT k projednání. Důvodová zpráva by měla uvádět i důvod zave-
dení předpisu a vyjádřit i jeho význam pro VUT a AO VUT. 
b) Doplnění dosud chybějícího důrazu na oblasti působnosti související s hlavními činnostmi VUT. 
c) Zdůraznění, že organizační řád má za úkol přispívat k rozvoji aktivit akademické obce VUT ve 
všech hlavních oblastech činnosti, pomoci co nejlepšímu zajišťování s nimi souvisejících servisních 
činností, a to bez nárustu administrativní zátěže pro členy akademické obce VUT. 
d) Buď upravit obsah článku 4 "Obecná působnost" do úrovně obecnosti ostatních článků OŘ a zdů-
raznit tak roli OŘ jako dokumentu odkazujícího na další související předpisy, anebo OŘ rozšířit tak, 
aby ostatní články mírou konkrétnosti odpovídaly článku 4. 
e) Zapracování připomínek členů AS VUT, které již byly zaslány, viz následující seznam: 

 Do čl. 4 odst. 2 (pokud bude zachována tato míra podrobnosti) doplnit bod "w) provádění 
opatření k zajištění informační bezpečnosti". Odmítavé stanovisko založené na argumentaci, 
že předcházení rizikovému chování uživatelů IT spadá pod jiné části obecné působnosti. „Vý-
kon činnosti vyplývající z vnitřních norem“ (myšleno směrnice k Informačnímu systému) a je 
povinností každé osoby dle občanského zákoníku i zákoníku práce počínat si tak, aby nedo-
cházelo ke škodám, nepovažujeme za relevantní. Stejně by šlo argumentovat i u bodu v) pro-
vádění opatření k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a požární ochrany a dal-
ších. Navíc rizikové chování uživatelů není jedinou bezpečnostní hrozbou pro IT v majetku 
VUT, spadají sem útoky zvenčí, spamy atp. 

 Čl. 2 dělení na součásti – navrhujeme v rámci přehlednosti úpravu bodu (1): VUT se člení na 
součásti: fakulty, ústavy a další součásti. (2) Fakultami VUT jsou: ……….. (3) Vysokoškol-
skými ústavy VUT jsou: …………. (4) Dalšími součástmi VUT jsou: ………. 



 

2 / 4 

 Čl. 2 odkazuje na diagram organizační struktury VUT v příloze, ten ale neodpovídá členění 
v čl. 2 (pokud budeme ctít hierarchickou úroveň definovanou čl. 2, tak místo Jiná pracoviště 
a účel. zařízení zde musí být Další součásti). Diagram je navíc vytvořen ve Wordu pomocí 
obrazců, což není šťastné – může se v závislosti na prohlížeči rozpadat na objekty čar, ob-
délníků a textů. Word má nástroje pro tvorbu diagramů (SmartArt) nebo lze využít i Visio atp. 
Návrh na takový diagram ve SmartArt byl zaslán právnímu oddělení, viz níže. Uvedené čle-
nění Dalších součástí je sice o úroveň podrobnější než u fakult a VŠ ústavů, nicméně je 
možná pro přehlednost výhodnější – ke zvážení. 

 V čl. 1 se uvádí, že tento OŘ stanoví mj. 2d) odbornou působnost Rektorátu, ale tento bod 
není dále uveden. Prosíme odstranit. 

Hlasování: pro – 22 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 2 hlasy. 
 
Usnesení AS č. 5: 
Akademický senát VUT schvaluje dle článku 5 odst. 2 Jednacího řádu AS VUT zkrácení předkládací 
lhůty k projednání návrhu Rozhodnutí č. 5/2021 „Poplatek za úkony spojené s přijímacím řízením 
pro akademický rok 2022/2023“. 
Hlasování: pro – 24 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 
Usnesení AS č. 6: 
Akademický senát VUT schvaluje Rozhodnutí č. 5/2021 „Poplatek za úkony spojené s přijímacím 
řízením pro akademický rok 2022/2023“. 
Hlasování: pro – 23 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 
Usnesení AS č. 7: 
Akademický senát VUT schvaluje dle článku 5 odst. 2 Jednacího řádu AS VUT zkrácení předkládací 
lhůty k projednání návrhu nového znění Jednacího řádu Umělecké rady FaVU VUT.  
Hlasování: pro – 23 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 
Usnesení AS č. 8: 
Akademický senát VUT schvaluje Jednací řád Umělecké rady FaVU VUT.  
Hlasování: pro – 24 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 
Usnesení AS č. 9: 
Akademický senát VUT schvaluje dle článku 5 odst. 2 Jednacího řádu AS VUT zkrácení předkládací 
lhůty k projednání návrhu Dodatku č. 1 Jednacího řádu Vědecké rady FIT VUT.  
Hlasování: pro – 20 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 4 hlasy. 
 
Usnesení AS č. 10: 
Akademický senát VUT schvaluje Dodatek č. 1 Jednacího řádu Vědecké rady FIT VUT.  
Hlasování: pro – 21 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 2 hlasy. 
 
Usnesení AS č. 11: 
AS VUT bere na vědomí sdělení ředitele CVIS Ing. Marušince a prorektora Hrušky, že případné 
dofinancování propadu příjmů rozpočtu CVIS 2020 bude řešeno z vlastních zdrojů bez nároků na 
centralizované zdroje VUT. 
Hlasování: pro – 23 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 
Usnesení AS č. 12: 
AS VUT uvítala ucelené informace prorektorky prof. Ing. Márie Režňákové, CSc. o vývoji aplikace 
SHAP a vyjadřuje jí poděkování za úsilí věnované vývoji SHAP.  
AS VUT považuje za klíčové sdělení paní prorektorky, že SHAP má být podpůrným nástrojem pro 
osobní rozvoj AP a že jeho provoz v roce 2021 se považuje za informativní. AS VUT doporučuje 
členům AS VUT a vedení VUT tyto zásadní a další informace z poskytnuté prezentace paní prorek-
torky o účelu a funkci SHAP šířit k budoucím uživatelům SHAP, a to i cestou AS fakult tak, aby byly 
korektně uplatňovány na všech úrovních řízení.  



 

3 / 4 

AS VUT dále upozorňuje, že cílová skupina uživatelů SHAP k němu získala přístup až na začátku 
roku 2021, a proto je na něj nutné v roce 2021 nahlížet jako na systém v režimu testování a po 
prvním kole hodnocení na jaře 2021 by měla být i prostřednictvím AS fakult shromážděna zpětná 
vazba od uživatelů.  
Získané podněty by následně měly být reflektovány tak, aby uživatelé SHAP jej postupně vnímali 
jako užitečnou pomůcku, a ne jako další administrativní zátěž. AS VUT vyjadřuje názor, že v opač-
ném případě by mohly být přínosy pro VUT, předpokládané autory tohoto nástroje, významně nižší 
a jeho potenciál kvůli implementačním nedodělkům či chybějícím funkcionalitám nebyl využit.  
AS VUT žádá vedení VUT, aby této fázi implementace věnovalo odpovídající pozornost, informovalo 
fakulty a součásti o sběru připomínek, zajistilo jejich vypořádání a v neposlední řadě zajistilo prů-
běžnou informovanost uživatelů z AO VUT o zohledňování jejich připomínek k implementaci SHAP. 
Hlasování: pro – 23 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 
Usnesení AS č. 13: 
Akademický senát VUT schvaluje dle článku 5 odst. 2 Jednacího řádu AS VUT zkrácení předkládací 
lhůty k projednání majetkoprávních návrhů rozeslaných členům AS VUT e-mailem dne 17. 2. 2021.  
Hlasování: pro – 22 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 
Usnesení AS č. 14: 
Akademický senát VUT se podle § 9 zákona č. 111/1998 Sb. o vysokých školách, v platném znění, 
vyjadřuje kladně k uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na pozemku parc. č. 6087/1, 
6087/12, 6087/13, 6087/14, 6087/21, 6087/24, 6087/25, 6087/26, 6087/31, 6089/3 a 6089/4 v k.ú. 
Žabovřesky a dále parc. č. 4602/51, 4602/70, 4602/71, 4602/72 a 4767/15 v k.ú. Královo Pole, spo-
čívajícího v právu: 

a) umístit, mít, provozovat a udržovat inženýrskou síť (optické kabelové vedení), 
b) vstupovat na služebný pozemek a jeho součásti za účelem umístění, provozu, údržby a oprav 

inženýrské sítě po nezbytně nutnou dobu a v nutném rozsahu. 
Zřízení věcného břemene je úplatné v souladu s částkou stanovenou v návrhu. VUT je oprávněným 
a Česká republika – Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, povinným. 
Hlasování: pro – 22 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 
Usnesení AS č. 15: 
Akademický senát VUT se podle § 9 zákona č. 111/1998 Sb. o vysokých školách, v platném znění, 
vyjadřuje kladně k uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na pozemku parc. č. 72. 92 a 389 
v k.ú. Veveří, spočívajícího v právu: 

a) umístit, mít, provozovat a udržovat inženýrskou síť (optické kabelové vedení), 
b) vstupovat na služebný pozemek a jeho součásti za účelem umístění, provozu, údržby a oprav 

inženýrské sítě po nezbytně nutnou dobu a v nutném rozsahu. 
Zřízení věcného břemene je úplatné v souladu s částkou stanovenou v návrhu. VUT je oprávněným 
a Statutární město Brno povinným. 
Hlasování: pro – 21 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 
Usnesení AS č. 16: 
Akademický senát VUT se podle § 9 zákona č. 111/1998 Sb. o vysokých školách, v platném znění, 
vyjadřuje kladně k uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na pozemku parc. č. 845/2 v k.ú. 
Medlánky, spočívajícího v právu: 

a) umístit, mít, provozovat a udržovat inženýrskou síť – optické kabelové vedení, 
b) umístit, mít, provozovat a udržovat inženýrskou síť – kanalizační přípojku splaškové kanali-

zace, 
c) umístit, mít, provozovat a udržovat inženýrskou síť – vodovodní přípojku, včetně vodoměrné 

šachty, 
d) vstupovat na služebný pozemek a jeho součásti za účelem umístění, provozu, údržby a oprav 

inženýrské sítě po nezbytně nutnou dobu a v nutném rozsahu, 
e) služebnosti stezky a cesty – příjezdovou komunikaci pro přístup k panujícím pozemkům. 



 

4 / 4 

Zřízení věcného břemene je úplatné v částkách stanovených v návrhu. VUT je povinným a obchodní 
společnost Artin, spol. s r.o. IČ: 25531115, se sídlem Božetěchova 3021/19, 612 00 Brno, oprávně-
ným.  
Hlasování: pro – 21 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 
Usnesení AS č. 17: 
Akademický senát VUT se podle § 9 zákona č. 111/1998 Sb. o vysokých školách, v platném znění, 
vyjadřuje kladně k uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na pozemku parc. č. 833/5 v k.ú. 
Medlánky a parc. č. 4800/67 v k.ú. Královo Pole, spočívajícího v právu: 

a) umístit, mít, provozovat a udržovat inženýrskou síť (podzemní vedení vysokého napětí), 
b) vstupovat na služebný pozemek a jeho součásti za účelem umístění, provozu, údržby a oprav 

inženýrské sítě po nezbytně nutnou dobu a v nutném rozsahu. 

Zřízení věcného břemene je úplatné v sazbách za každý zatížený m2 pozemku, v celkové ceně sta-
novené v návrhu. VUT je povinným a obchodní společnost Technologický park Brno, IČ: 48532215, 
se sídlem Purkyňova 646/107, Medlánky, 612 00 Brno, oprávněným.  
Hlasování: pro – 22 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 
Usnesení AS č. 18: 
Akademický senát VUT se podle § 9 zákona č. 111/1998 Sb. o vysokých školách, v platném znění, 
vyjadřuje kladně k uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na pozemku parc. č. 833/1 a parc. 
č. 833/5 v k.ú. Medlánky a parc. č. 4800/2 a par. č. 4800/67 v k.ú. Královo Pole, spočívajícího v 
právu: 

a) umístit, mít, provozovat a udržovat inženýrskou síť (přeložka podzemního vedení plynovodu), 
b) vstupovat na služebný pozemek a jeho součásti za účelem umístění, provozu, údržby a oprav 

inženýrské sítě po nezbytně nutnou dobu a v nutném rozsahu. 
Zřízení věcného břemene je úplatné v sazbách za každý zatížený m2 pozemku, v celkové ceně sta-
novené v návrhu. VUT je povinným a obchodní společnost Technologický park Brno, IČ: 48532215, 
se sídlem Purkyňova 646/107, Medlánky, 612 00 Brno, oprávněným. 
Hlasování: pro – 21 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 1 hlas. 
 
Usnesení AS č. 19: 
Akademický senát VUT schvaluje dle článku 5 odst. 2 Jednacího řádu AS VUT zkrácení předkládací 
lhůty k projednání strategických dokumentů rozeslaných členům AS VUT e-mailem dne 15. 2. 2021.  
Hlasování: pro – 6 hlasů, proti – 11 hlasů, zdržel se hlasování – 5 hlasů. 
Návrh nebyl schválen. 
 
Usnesení AS č. 20: (tajné hlasování) 
Akademický senát VUT nominuje do Rady pro vnitřní hodnocení VUT prof. Ing. Josefa Štětinu, Ph.D.        
Hlasování: pro – 20 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 2 hlasy.  
 
Usnesení AS č. 21: (tajné hlasování) 
Akademický senát VUT nominuje do Rady pro vnitřní hodnocení VUT studentku Ing. Annu Kruljaco-
vou, MSc.         
Hlasování: pro – 16 hlasů, proti – 3 hlasy, zdržel se hlasování – 3 hlasy. 
 
Usnesení AS č. 22:  
Akademický senát VUT schvaluje následující termín konání zasedání AS VUT: 9. 3. 2021, 10:00 h.  
Předběžné termíny dalších zasedání: 23. 3., 20. 4., 18. 5., 15. 6. 2021 a výjezdní zasedání AS VUT 
ve dnech 29. 6. – 1. 7. 2021. 
Hlasování: pro – 21 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 

Doc. Dr. Ing. Petr Hanáček, v. r.  
     předseda AS VUT v Brně 

Zapsala: Jarmila Cardová 


